Ioan. 15.

Aug. cō.

tra Ma.

nich li. 1.

Psal. 24.

De o

inhereamus, D
in quo nulla
hanc potentia
lenti quadam
nas res videat
Psalmo graph
nāmini. In cu
consortio ler
radiāre legim
qua luce faci
quæ ad Deu
tur. ¶ Adde
ritatis affect
teilectum: cu
ti errores ex
moribus, de
tur: quæ vbi
pondere atq
impuritat
facit. Quo
quog, sanio
lectus: secus
ctus bonus
sto & puro
spiritu sap
atingat vbi
Quæ mun
sed ab imp

inmeremus, Deus aut (vt Ioanes ait) sit lux; in quo nullæ sunt tenebræ: quò quis ad lucē
 hanc poterit appropinquare, qui non excel-
 lenti quadam ac noua luce illustratus, diui-
 nās res videat & intelligat. Nō enim frustra
 Psalmographus ait, Accedite ad eū, & illumi-
 namini. In cuius rei typum, faciem Moſi, ex
 confortio sermonis Domini, cæleſti lumine
 radiatē legimus: vt ipſo opere intelligeremus,
 quæ luce facies animæ perfundatur interioris,
 quæ ad Deum accedit, & illo familiariter vti-
 tur. ¶ Adde etiam, quò i purgato igne cha-
 ritatis affectu, neceſſe eſt purgari etiam in-
 tellectum: cuius plerq; tenebræ, & turbulē-
 ti errores ex affectuū impuritate, corruptis
 moribus, deprauataq; voluntate ferme oriū-
 tur: quæ vbi ad malū propenſa eſt, ſuo etiam
 pondere atque impetu intellectū ad omne
 impuritatis genus trahit, ſibiq; obſequentē
 facit. Quo ſit vt purgato affectu, purgatio-
 quoq; ſanior, & perſpicacior reddatur intel-
 lectus: ſecundū illā Prophetæ vocē, Intelle-
 ctus bonus omnib⁹ faciētibus eū: hoc eſt, ca-
 ſto & puro affectu colētibus Deū. Hinc de
 ſpiritu ſapiētiæ dicitur, quòd ſubtilis ſit, &
 attingat vbique propter ſuam munditiem.
 Quæ mundities, non à ſordibus corporis,
 ſed ab impuritatibus affectuum intelligēda
 eſt.

I Ioan. 1.

Pſal. 33.

Pſal. 110

Sap. 7.

Concio

est: à quibus anima purgata & libera, subtilius omnia penetrat: quia neque passionum nebulis obscuratur, neque terrenis affectibus ad externa retrahitur, neque à superiorum contemplatione impeditur: ideoque attingere dicitur & penetrare omnia propter suam mundiciem. Vt raceam interim quòd anima purgata, & ad solem iustitiæ per charitatem expansa, radios eius velut in speculo purissimo recipiēs, magis ac magis illustratur & irradiatur. ¶ Denique inter septem præcipua Spiritus sancti dona, quatuor ad illustrandū intellectum pertinet: nempe donū consilij, scientiæ, sapientiæ, & intellectus: quibus piorum intellectus diuinitus illustratus, illam acquirit scientiam, de qua scriptum est, Iustum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei, & dedit illi scientiam sanctorum: quæ scientia eo omnibus alijs præstantior est, quo & doctor eius sublimior, & finis nobilior est. ¶ Postremo sicut sine cognito, facile est media ex fine colligere: sine autem (ceu termino viæ) ignoto, nihil prudenter excogitari potest: sed in medijs tenebris erroribusque ignarus homo versabitur: ita cum vir sanctus perfectissimè teneat finem (non enim speculatiua tantū scientia, sed etiam practica, intelligit Deum esse